13.01.2023 г. №04
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

СЕМИГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №16 ОТ 01.03.2022 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИЯХ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАКУПОК, ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ СЕМИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА»
          В соответствии со статьей 39 Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести изменения в Положение о комиссиях по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района утвержденное постановлением администрации Семигорского муниципального образования от 01.03. 2022 года №16, следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

      7. Комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района осуществляют функции, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ.

      7.1. Членам комиссии запрещается совершение любых действий, которые противоречат требованиям Федерального закона № 44-ФЗ, в том числе приводят к ограничению конкуренции, в частности к необоснованному ограничению числа участников закупок.

2) пункт 17.1 изложить в следующей редакции:

     17.1. проверять соответствие участника закупки требованиям, установленным  пунктами 1, 7.1 и 101 части 1 и частью 1.1 (при наличии такого требования), требованиям, установленным частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ (при осуществлении закупок, в отношении участников которых в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ установлены дополнительные требования);
           3.Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике Семигорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения в информационно - телекомуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за постановлением оставляю за собой.

Глава Семигорского

сельского поселения                                                          Л.В. Окунева